
 
ЭНГЕЛЬССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН  САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ   

ЭНГЕЛЬССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От  29.03.2023 года № 1760    
      г. Энгельс 

 
О внесении изменений в постановление администрации 
Энгельсского муниципального района от 09.02.2023 года 
№ 768 «О внесении изменений в постановление 
администрации Энгельсского муниципального района от 
17.11.2021 года № 4195 «Об утверждении проекта 
межевания части территории муниципального образования 
город Энгельс Энгельсского муниципального района 
Саратовской области в границах: улица Лесозаводская - 
улица Водная – берег р. Волги – территория земельных 
участков с кадастровыми номерами: 64:50:010302:250, 
64:50:010302:116, 64:50:010302:114, 64:50:010302:117, 
64:50:010302:120, 64:50:010302:132, 64:50:010302:189, 
64:50:010302:131, 64:50:010302:4949, 64:50:010302:4948, 
64:50:010302:4904 - ул. 2-я Пономаревская - территория 
земельных участков с кадастровыми номерами: 
64:50:010302:3256, 64:50:010302:389, 64:50:010302:386, 
64:50:010302:119, 64:50:010302:148, 64:50:010302:382, 
64:50:010302:2451, 64:50:010302:368, 64:50:010302:266»  

 
 
В соответствии со статьей 36 Устава Энгельсского муниципального района 

Саратовской области, с целью устранения технической ошибки администрация 
Энгельсского муниципального района 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести следующие изменения в приложение к постановлению администрации 

Энгельсского муниципального района от 09.02.2023 года № 768 «О внесении изменений в 
постановление администрации Энгельсского муниципального района от 17.11.2021 года 
№ 4195 «Об утверждении проекта межевания части территории муниципального 
образования город Энгельс Энгельсского муниципального района Саратовской области в 
границах: улица Лесозаводская - улица Водная – берег р. Волги – территория земельных 
участков с кадастровыми номерами: 64:50:010302:250, 64:50:010302:116, 
64:50:010302:114, 64:50:010302:117, 64:50:010302:120, 64:50:010302:132, 64:50:010302:189, 
64:50:010302:131, 64:50:010302:4949, 64:50:010302:4948, 64:50:010302:4904 –               
ул. 2-я Пономаревская - территория земельных участков с кадастровыми номерами: 
64:50:010302:3256, 64:50:010302:389, 64:50:010302:386, 64:50:010302:119, 



64:50:010302:148, 64:50:010302:382, 64:50:010302:2451, 64:50:010302:368, 
64:50:010302:266»: 

1.1. в разделе 3 «Перечень и сведения о площади образуемых земельных участков, 
в том числе возможные способы их образования»: 

- таблицу 7 «Перечень земельных участков, образованных на 3-м этапе проекта 
межевания территории, для которых предусмотрено изменение вида разрешенного 
использования, и сведения об их площади» изложить в редакции: 

«Таблица 7. Перечень земельных участков, образованных на 3-м этапе проекта 
межевания территории, для которых предусмотрено изменение вида  разрешенного 
использования, и сведения об их площади 

 

Образуемые 
земельные 

участки 

 
Основные виды 
разрешенного 
использования 

исходных земельных 
участков 

Проектируемые 
основные виды 
разрешенного 
использования 

образуемых земельных 
участков 

код (числовое 
обозначение) 

основного вида 
разрешенного 
использования 

после изменения  
вида разрешенного 

использования 

Площадь 
земельных 
участков 

кв.м 

ЗУ47 
под строительство 
торгово-выставочного 
комплекса 

амбулаторно-
поликлиническое 
обслуживание 

3.4.1 4548 

ЗУ48 гаражи 
дошкольное, начальное 
и среднее общее 
образование 

3.5.1 36 

ЗУ52 
для индивидуального 
жилищного 
строительства 

для индивидуального 
жилищного 
строительства 

2.1 1244 

ЗУ53 
под строительство 
торгово-выставочного 
комплекса 

благоустройство 
территории 

12.0.2 821 

ЗУ54 
многоэтажная жилая 
застройка 
(высотная застройка) 

дошкольное, начальное 
и среднее общее 
образование 

3.5.1 1109 

ЗУ55 
многоэтажная жилая 
застройка 
(высотная застройка) 

предоставление 
коммунальных услуг 

3.1.1 228 

ЗУ56 
многоэтажная жилая 
застройка 
(высотная застройка) 

земельные участки 
(территории)  
общего пользования 

12.0 141 

ЗУ57 
под торгово-
выставочный комплекс 

благоустройство 
территории 

12.0.2 1400 

ЗУ58 
под торгово-
выставочный комплекс 

земельные участки 
(территории)  
общего пользования 

12.0 1167 

ЗУ59 
под торгово-
выставочный комплекс 

предоставление 
коммунальных услуг 

3.1.1 2 

ЗУ60 
многоэтажная жилая 
застройка 
(высотная застройка) 

дошкольное, начальное 
и среднее общее 
образование 

3.5.1 2674 

 
1.2. в подразделе «Описание местоположения границ образуемых земельных 

участков (координаты поворотных точек)» после Таблицы 7 позицию «ЗУ55» изложить в 
редакции: 

 



№ 
ЗУ55    S=228м² 

х у 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
1 

493154.34  2302569.32 
493153.49  2302571.62 
493149.77  2302581.71 
493145.08  2302578.95 
493134.02  2302572.45 
493139.54  2302563.06 
493140.90  2302560.74 
493152.18  2302567.70 
493154.34  2302569.32 
 
1.3. таблицу 13 «Перечень образуемых земельных участков, разрешенное 

использование и сведения об их площади» считать таблицей 8 и изложить в редакции: 
«Таблица 8. Перечень образуемых земельных участков, разрешенное 

использование и сведения об их площади 
Образуемые 
земельные 

участки 

Основные виды разрешенного 
использования образуемых 

земельных участков 

код (числовое обозначение) 
основного вида разрешенного 

использования 

Площадь 
земельных 

участков, кв.м 

ЗУ61 благоустройство территории 12.0.2 6093 

ЗУ62 
дошкольное, начальное и 
среднее общее образование 

3.5.1 14271 

ЗУ63 
амбулаторно-поликлиническое 
обслуживание 

3.4.1 9964 

ЗУ64 
дошкольное, начальное и 
среднее общее образование 

3.5.1 26 793 

 
1.4. в подразделе «Описание местоположения границ образуемых земельных 

участков (координаты поворотных точек)» после Таблицы 8 позиции «ЗУ62», «ЗУ63» 
изложить соответственно в редакции: 

№ 
ЗУ62    S=14271м² 

х у 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
1 

493149.77  2302581.71 
493132.16  2302629.52 
493116.02  2302640.69 
493107.80  2302654.97 
493120.72  2302662.28 
493127.09  2302650.24 
493139.06  2302673.53 
493129.94  2302689.83 
493112.76  2302722.28 
493111.55  2302724.47 
493113.70  2302725.95 
493098.67  2302758.45 
493094.32  2302767.85 
493084.20  2302772.03 
493039.39  2302790.53 
492978.56  2302759.59 
493079.35  2302636.41 
493085.61  2302636.81 
493097.87  2302630.25 
493103.65  2302627.15 
493145.08  2302578.95 
493149.77  2302581.71 

 



№ 
ЗУ63    S=9964м² 

х у 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
1 

493079.35  2302636.41 
492978.56  2302759.59 
492955.83  2302748.03 
492920.28  2302729.95 
493022.12  2302605.80 
493023.10  2302604.60 
493045.71  2302623.54 
493059.56  2302635.14 
493079.35  2302636.41 

 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 
3. Управлению информации администрации Энгельсского муниципального района: 
- опубликовать настоящее постановление в общественно – политической газете 

Энгельсского муниципального района «Наше слово - газета для всех и для каждого» и 
сетевом издании;  

- во взаимодействии с отделом информационных технологий администрации 
Энгельсского муниципального района разместить информацию об издании настоящего 
постановления на официальном сайте администрации Энгельсского муниципального 
района www.engels-city.ru в сети Интернет. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы администрации Энгельсского муниципального района по строительству, ЖКХ, 
ТЭК, транспорту и связи. 
 
 
 
 
 
Глава Энгельсского  
муниципального района                                                                                         Д.П. Плеханов 


